
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ I-1. 
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 175 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 12. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Верификује се мандат новоизабраног члана Наставно-научног већа др Јасне 
Стевановић, доцента и Управникa Института за физику, у текућем мандатном периоду. 

Верификацијом мандата доц. др Јасна Стевановић је постала пуноправни члан 
Већа на текућој седници. 

Утврђује се да је на основу члана 178 став 6 Статута Факултета проф. др 
Владимиру Марковићу, ванредном професору у Институту за физику престао мандат 
члана Наставно-научног већа, због истека мандатног периода на месту Управника 
Института. 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.12.05 11:12:00 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.05 
12:00:59 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ III-1. 
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Марија 
Станић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Математичка анализа са применама; датум избора у звање: 
30.11.2017. (председник Комисије); др Бошко Јовановић, редовни професор у 
пензији, Универзитет у Београду, Математички факултет; ужа научна област: 
Нумеричка анализа и Парцијалне једначине; датум избора у звање: 23.11.1989. године; 
др Миодраг Спалевић, редовни професор, Машински факултет, Универзитет у 
Београду; ужа научна област: Математика и рачунарство; датум избора у звање: 
09.04.2008. године, као и дописа Универзитета бр. IV-01-740/4 од 25.11.2024. године, 
констатујући да у року од 15 дана док је био на увиду јавности није било приговора, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 04. 12. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се др Дејан 

Бојовић, ванредни професор, изабере у звање редовни професор за научну област 
Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са применама у 
Институту за математику и информатику Факултета. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 

надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

Образложење 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање редовни професор за ужу научну област Математичка анализа 
са применама дана 02.10.2024. године у листу „Послови” на који се пријавио као једини 
кандидат др Дејан Бојовић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним 
кандидатима оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета 
број IV-01-702/6 од 16.10.2024. године преузела је конкурсну документацију дана 
22.10.2024. године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета 
број 24/236 од 22.10.2024. године. У прописаном року од 30 дана Комисија је 
благовремено сачинила и доставила Извештај о пријављеним кандидатима број                
05-38/45-1 од 05.11.2024. године који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  у 
периоду од 06.11. до 21.11.2024. године и на који није било приговора, а што је 
констатовано дописом Универзитета број IV-01-740/4 од 25.11.2024. године. Наставно-
научно веће Факултета на седници одржаној дана 04.12.2024. године као првој седници 
одржаној по истеку рока на коме је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 
145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада 
донело одлуку о прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор др Дејана 
Бојовића у звање редовни професор за ужу научну област Математичка анализа са 
применама. 
 



 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
26 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 13 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање редовни професор присуствовало је седници 8 чланова с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.05 
11:12:36 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.12.05 
12:01:39 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ IV-1. 
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Дејан 
Бојовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Математичка анализа са применама; датум избора у звање: 
04.02.2022. године (председник Комисије); др Раде Живаљевић, научни саветник, 
Математички институт САНУ; ужа научна област: Топологија; датум избора у звање: 
01.11.1995. године; др Стојан Раденовић, редовни професор у пензији, Универзитет у 
Београду, Машински факултет; ужа научна област: Математика и рачунарство; датум 
избора у звање: 10.10.2001. године; др Миодраг Спалевић, редовни професор, 
Универзитет у Београду, Машински факултет; ужа научна област: Математика и 
рачунарство; датум избора у звање: 09.04.2008. године; др Татјана Томовић 
Младеновић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Математичка анализа са применама; датум избора у звање: 
13.07.2022. године, као и дописа Универзитета бр. IV-01-739/5 од 25.11.2024. године, 
констатујући да у року од 15 дана док је био на увиду јавности није било приговора, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 04. 12. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    

др Мирјана Пантовић, доцент, изабере у звање ванредни професор за научну област 
Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са применама у 
Институту за математику и информатику Факултета, на пет година. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 

надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

Образложење 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор два 
наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Математичка анализа са 
применама дана 02.10.2024. године у листу „Послови” на који се пријавила два  
кандидата др Мирјана Пантовић и др Маринко Тимотијевић. Комисија за припрему 
извештаја о пријављеним кандидатима оформљена одлуком Већа за природно-
математичке науке Универзитета број IV-01-702/7 од 16.10.2024. године преузела је 
конкурсну документацију дана 22.10.2024. године о чему је Универзитет у Крагујевцу 
обавештен дописом Факултета број 24/235 од 22.10.2024. године. У прописаном року од 
30 дана Комисија је благовремено сачинила и доставила Извештај о пријављеним 
кандидатима број 05-38/41-1 од 30.10.2024. године који је био на увиду јавности на сајту 
Универзитета  у периоду од 04.11. до 19.11.2024. године и на који није било приговора, 
а што је констатовано дописом Универзитета број IV-01-739/5 од 25.11.2024. године. 
Наставно-научно веће Факултета на седници одржаној дана 04.12.2024. године као првој 
седници одржаној по истеку рока на коме је извештај био на увиду јавности, у складу са 
чланом 145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању извештаја 
и тада донело одлуку о прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор др 
Мирјане Пантовић у звање ванредни професор за ужу научну област Математичка 
анализа са применама. 



 
 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
26 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 25 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовало је седници 18 чланова с тим да је 
одлука донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.05 
11:13:15 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.05 
12:02:17 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ IV-2. 
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Дејан 
Бојовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Математичка анализа са применама; датум избора у звање: 
04.02.2022. године (председник Комисије); др Раде Живаљевић, научни саветник, 
Математички институт САНУ; ужа научна област: Топологија; датум избора у звање: 
01.11.1995. године; др Стојан Раденовић, редовни професор у пензији, Универзитет у 
Београду, Машински факултет; ужа научна област: Математика и рачунарство; датум 
избора у звање: 10.10.2001. године; др Миодраг Спалевић, редовни професор, 
Универзитет у Београду, Машински факултет; ужа научна област: Математика и 
рачунарство; датум избора у звање: 09.04.2008. године; др Татјана Томовић 
Младеновић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Математичка анализа са применама; датум избора у звање: 
13.07.2022. године, као и дописа Универзитета бр. IV-01-739/5 од 25.11.2024. године, 
констатујући да у року од 15 дана док је био на увиду јавности није било приговора, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 04. 12. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    

др Маринко Тимотијевић, доцент, изабере у звање ванредни професор за научну 
област Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са применама 
у Институту за математику и информатику Факултета, на пет година. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 

надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

Образложење 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор два 
наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Математичка анализа са 
применама дана 02.10.2024. године у листу „Послови” на који се пријавила два  
кандидата др Мирјана Пантовић и др Маринко Тимотијевић. Комисија за припрему 
извештаја о пријављеним кандидатима оформљена одлуком Већа за природно-
математичке науке Универзитета број IV-01-702/7 од 16.10.2024. године преузела је 
конкурсну документацију дана 22.10.2024. године о чему је Универзитет у Крагујевцу 
обавештен дописом Факултета број 24/235 од 22.10.2024. године. У прописаном року од 
30 дана Комисија је благовремено сачинила и доставила Извештај о пријављеним 
кандидатима број 05-38/41-1 од 30.10.2024. године који је био на увиду јавности на сајту 
Универзитета  у периоду од 04.11. до 19.11.2024. године и на који није било приговора, 
а што је констатовано дописом Универзитета број IV-01-739/5 од 25.11.2024. године. 
Наставно-научно веће Факултета на седници одржаној дана 04.12.2024. године као првој 
седници одржаној по истеку рока на коме је извештај био на увиду јавности, у складу са 
чланом 145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању извештаја 
и тада донело одлуку о прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор др 
Маринка Тимотијевића у звање ванредни професор за ужу научну област Математичка 
анализа са применама. 



 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
26 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 25 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовало је седници 18 чланова с тим да је 
одлука донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.05 
11:13:49 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.05 
12:03:14 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ V-1. 
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент за научну област 
Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у Институту за 
математику и информатику Факултета. 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.05 
11:15:28 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.12.05 
12:03:52 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ VI-1.   
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Невена Михаиловић, научни 
сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: 
Хемијске науке (председник Комисије); др Маја Pagnacco, виши научни сарадник, 
Универзитет у Београду, Институт за хемију, технологију и металургију; научна област: 
Хемијске науке; др Јелена Максимовић, виши научни сарадник, Универзитет у 
Београду, Факултет за физичку хемију, научна област: Хемијске науке, као и извештаја 
Продекана за наставу бр. 25/64 од 29.11.2024. године, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 04. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке да се др Тијана Максимовић изабере у научно звање 
научни сарадник за научну област Хемијске науке у Институту за хемију Факултета, 
на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
   технолошког развоја и иновација, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.05 
11:16:13 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.05 
12:04:34 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ VII-1. 
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Покреће се поступак за избор др Марине Ћендић Серафиновић, доцента, у 
научно звање научни сарадник у Институту за хемију Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Хемијске науке. 
 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Марине Ћендић 
Серафиновић у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

 
1. др Маја Ђукић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-

математички факултет; научна област: Хемијске науке (председник Комисије); 
2. др Милена Вукић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-

математички факултет; научна област: Хемијске науке (члан Комисије); 
3. др Светлана Белошевић, редовни професор, Универзитет у Приштини, 

Факултет техничких наука, научна област: Хемијске науке (члан Комисије). 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.05 
11:16:56 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.05 
12:05:09 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ VII-2. 
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Покреће се поступак за избор др Слађане Ђорђевић, асистента, у научно звање 
научни сарадник у Институту за хемију Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу, за научну област Хемијске науке. 
 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Слађане Ђорђевић 
у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

 
1. др Славко Раденковић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 

Природно-математички факултет; научна област: Хемијске науке (председник 
Комисије);  

2. др Борис Фуртула, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; научна област: Хемијске науке (члан Комисије); 

3. др Душан Маленов, доцент, Универзитет у Београду, Хемијски факултет, 
научна област: Хемијске науке (члан Комисије). 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.05 
11:17:35 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.05 
12:05:42 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ VIII-1. 
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Тијана 
Цветић Антић, ванредни професор, Универзитет у Београду, Биолошки факултет; 
научна област: Биолошке науке, ужа научна област: Физиологија и молекуларна 
биологија биљака (председник Комисије); др Сузана Живковић, научни саветник, 
Универзитет у Београду, Институт за биолошка истраживања „Синиша Станковић“–
Институт од националног значаја за Републику Србију; научна област: Биолошке науке; 
др Милан Станковић, ванредни професор; Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; научна област: Биолошке науке, ужа научна област: Екологија, 
биогеографија и заштита животне средине, као и извештаја Продекана за наставу 
Факултета бр. 25/63 од 25.11.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
04. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, научна област Биолошке 
науке под насловом: „Ефекат индукованих метаболичких промена у фази клијања 
семена на физиолошко-биохемијске карактеристике одабраних гајених биљака“ 
кандидата Милице Кањевац и констатује да у року од 30 дана од дана стављања на увид 
јавности није било никаквих примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 
 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.05 
11:18:24 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.12.05 
12:06:21 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ VIII-2. 
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Ненад 
Теофанов, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Анализа и вероватноћа, (председник Комисије); др 
Марија Станић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Математичка анализа са применама; др Драган 
Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Природно-математички факултет; 
ужа научна област: Математичка анализа; др Дејан Бојовић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Математичка анализа са применама; др Сњежана Максимовић, ванредни професор, 
Универзитет у Бањој Луци, Архитектонско-грађевинско-геодетски факултет; ужа 
научна област: Математичка анализа и примјене, као и извештаја Продекана за наставу 
Факултета бр. 25/62 од 25.11.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
04. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, научна област Математичке 
науке под насловом: „Contributions to the theory of shift-invariant spaces“ кандидата 
Александра Аксентијевића и констатује да у року од 30 дана од дана стављања на увид 
јавности није било никаквих примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 
 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.05 
11:18:55 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.12.05 
12:07:02 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ IX-1. 
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Милош Матић, 
ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; 
научна област: Биолошке науке, ужа научна област: Физиологија животиња и човека и 
молекуларна биологија (председник Комисије); др Милена Милутиновић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Биолошке 
науке, ужа научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија; др 
Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; 
научна област: Електротехничко и рачунарско инжењерство, ужа научна област: 
Примењено рачунарство; др Андреа Пирковић, виши научни сарадник, Универзитет у 
Београду, Институт за примену нуклеарне енергије; научна област: Биолошке науке; др 
Александра Вилотић, научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за примену 
нуклеарне енергије; научна област: Биолошке науке, као и извештаја Продекана за 
наставу Факултета бр. 25/61 од 25.11.2024. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 12. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, научна област Биолошке науке, под насловом: „Интегрисана 
in silico и in vitro анализа молекуларних механизама деловања рузмаринске 
киселине и њеног фенетил-естра на функционална својства хориокарциномских 
ћелија“ и испуњености услова кандидата Саре Милојевић и констатује да у року од 15 
дана од дана стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

 
Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Мирјана 

Нацка-Алексић, виши научни сарадник, Институт за примену нуклеарне енергије 
ИНЕП. 

 
Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 

став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.05 
11:14:22 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.05 
12:08:06 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ X-1. 
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-820/7-1 од 
28.11.2024. године у саставу: др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Физиологија 
животиња и човека и молекуларна биологија; датум избора: 14.09.2022. године 
(председник Комисије); др Бранка Огњановић, редовни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Физиологија 
животиња и човека и молекуларна биологија; датум избора: 29.09.2016. године; др 
Слађана Дроњак Чучаловић, научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за 
нуклеарне науке „Винча“ – Институт од националног значаја за Републику Србију; ужа 
научна област: Биолошке науке; датум избора: 28.03.2012 године; као и сагласности 
Института за биологију и екологију, Наставно-научно веће је на седници одржаној          
04. 12. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 

Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Модулација 
интрацелуларних сигналних путева δ опиоидним агонистoм SNC80 у хипокампусу 
и префронталном кортексу женки у анималном моделу резистентне депресије“ за 
израду докторске дисертације, научна област Биолошке науке, кандидату Кристини 
Виријевић. 

Предлаже се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Наташа 
Спасојевић Поповић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за 
нуклеарне науке „Винча“ – Институт од националног значаја за Републику Србију, а за 
коментора др Ана Обрадовић, научни сарадник. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 
чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 
Д-но:                                         Проф. др Марија Станић 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.05 
11:19:33 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.12.05 12:08:54 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ X-2. 
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-820/6-1 од 
28.11.2024. године у саставу: др Олгица Стефановић, ванредни професор, Универзитет 
у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Микробиологија; 
датум избора: 18.5.2022. године (председник Комисије); др Катарина Марковић, 
виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе 
технологије; научна област: Биолошке науке; датум избора: 22.1.2024. године, др 
Виолета Јаковљевић, доцент, Државни универзитет у Новом Пазару, Департман за 
природно-математичке науке; ужа научна област: Функционална биологија; датум 
избора: 9.11.2023. године; као и сагласности Института за биологију и екологију, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 04. 12. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 

Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Процена 
ефикасности различитих биофилмова изолата бактерија и гљива из отпадних вода 
у уклањању одабраних тешких метала“ за израду докторске дисертације, научна 
област Биолошке науке, кандидату Катарини Ћирковић. 

Предлаже се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Ивана 
Радојевић, ванредни професор. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 
чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 
Д-но:                                         Проф. др Марија Станић 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.05 
11:20:05 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.05 
12:09:50 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ XI-1.  
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 22. Правилника о докторским студијама Факултета и дописа 
Већа катедре Института за физику број 02-820/1 од 28.11.2024. године, Наставно-научно 
веће је на седници одржаној 04. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Именује се др Момир Арсенијевић, доцент у Институту за физику Природно-
математичког факултета, за Руководиоца ДАС у Институту за физику. 

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 
                                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованом, 
- Институту за физику, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.05 
11:20:36 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.12.05 
12:10:26 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ XII-1. 
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176. Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређује се да ће, након измена задужења наставника у Институту за математику 
и информатику за школску 2024/2025. годину у оквиру студијског програма ДАС 
Рачунарске науке, испите држати следећи наставници: 

 
Шифра 
предмета Предмет Наставник 

Изборни предмети 

19.RN2022 Методе моделовања 
физичких система 

Др Бобан Стојановић, редовни професор 
Др Александар Пеулић, редовни 
професор 
Др Марина Свичевић, доцент 

19.RN2024 Методе развоја иновативног 
софтвера 

Др Бобан Стојановић, редовни професор 
Др Александар Пеулић, редовни 
професор 

19.RN2021 Паметни уређаји 
Др Александар Пеулић, редовни 
професор 
Др Владимир Цвјетковић, доцент 

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 
                                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:   
- именованима, 
- Институту за математику и информатику, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.05 
11:21:08 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.12.05 
12:11:09 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ XIII-1.  
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
04. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Растку Ајтићу, доценту и Глорији Ћирковић, асистенту 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу, писање наставне литературе - 
практикума под радним називом „Практикум из морфологије и анатомије хордата“.  
 

1. Практикум из морфологије и анатомије хордата би био помоћна наставна 
литература (практикум); 

2. Практикум из морфологије и анатомије хордата би био наставна литература 
за предмет Морфологија и систематика хордата (ОАС Биологија) на коме је 
доц. др Растко Ајтић предметни наставник. 

3. Ужа научна област којој припада практикум је Зоологија. 
4. Практикум ће бити на српском језику и биће написан ћириличним писмом.  

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 
                                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:   
- именованима, 
- библиотеци Факултета, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.05 
11:21:38 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.05 
12:11:46 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ XIV-1. 
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и предлога Деканског Колегијума, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 04. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог Измена и допуна Статута Природно-математичког факултета 
у Крагујевцу у складу са достављеним предлогом Декана Факултета. 

Саставни део ове одлуке је предлог Измена и допуна Статута из става 1 и налази 
се у прилогу. 

Ову одлуку доставити Савету Факултета на даљи поступак. 
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 
                                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:   
- Савету Факултета, 
- Секретару, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.05 
11:22:04 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.05 
12:12:27 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ XV-1. 
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и предлога Деканског колегијума 
Факултета бр. 01-820/11 од 02.12.2024. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Усваја се План научних скупова Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу за 2025. годину:

 
1. Друга конференција Српског биолошког друштва ,,Стеван Јаковљевић“ 

Крагујевац – организатор Српско Биолошко друштво ,,Стеван Јаковљевић“ 
Крагујевац; суорганизатор Природно-математички факултет-Институт за 
биологију и екологију. 
 

2. XV Симпозијум ентомолога Србије са међународним учешћем – организатор 
Ентомолошко друштво Србије; суорганизатор Природно-математички факултет-
Институт за биологију и екологију. 

 

3. 61. Саветовање српског хемијског друштва – организатор Српско хемијско 
друштво; суорганизатор Природно-математички факултет-Институт за хемију. 
Крагујевац 5. и 6. јун 2025. године. 

 

4. 11. Конференција младих хемичара Србије – организатор Српско хемијско 
друштво; суорганизатор Природно-математички факултет-Институт за хемију. 
Крагујевац 25. октобар 2025. године.

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 
                                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:    
- Продекану за науку, 
- Институту за биологију и екологију, 
- Институту за хемију, 
- архиви.                
 
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.05 
11:22:38 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.12.05 
12:13:14 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 820/ XVI-1. 
           04. 12. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 12. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Владици Симићу, редовном професору, др Наташи 
Којадиновић, научном сараднику, др Милени Раденковић, научном сараднику, др 
Симони Ђуретановић, научном сараднику, и др Тијани Величковић, асистенту, 
учешће на пројекту „Application of surrogate broodstock production in conservation of 
indigenous brown trout genetic resources”. Сарадња је планирана са др Зораном 
Мариновићем са Департмана за аквакултуру Факултета пољопривредних наука и 
заштите животне средине, Универзитет Сент Иштван из Мађарске. 

Пројекат ће бити пријављен у оквиру Јавног позива за пријаву 
научноистраживачких пројеката у оквиру Програма подршке сарадњи са српском 
научном дијаспором, који је расписао Фонд за науку Републике Србије.  

Предложени руководилац пројекта са Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу је др Наташа Којадиновић, научни сарадник. 
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 
                                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:    
- именованима, 
- архиви.                
 
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.12.05 
11:23:11 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.12.05 
12:13:53 +01'00'




